
ME EDU 2010 / Z JEDNÁNÍ UŠOwww.sipky.org 7

Přítomni:
Zdeněk Špička, Drahoslav Krejza, Stanislav Jarý
Břetislav Uhříček, Jaroslav Procházka

Program SDK:
Řešení zápasu Profin Ostrava a Rubín Ostrava
SDK UŠO byl podstoupen SDK Moravskoslezského
kraje případ vzájemného napadení při utkání Rubín
Ostrava a  Profin Ostrava. Důvodem podstoupení
bylo zajištění objektivního posouzení, vzhledem k
tomu, členem jednoho z týmů je člen krajské SDK.
SDK obeslala vedoucí, resp. kapitány družstev, s
žádostí o podání vysvětlení buQ osobně nebo píse-
mně. Totéž učinila i krajská SDK. Na samotné jednání
se osobně nikdo nedostavil. Písemné vyjádření posky-
tl kapitán družstva Rubín Ostrava. Zároveň obdržela
SDK nesestříhané záznamy z bezpečnostních kamer.
Rozhodnutí:
Na základě podkladů a především na základě poskyt-
nutých videozáznamů dospěla SDK k závěru, že tres-
ty budou uděleny jen klíčovým osobám celé kauzy. Do
konfliktu bylo zapojeno sice více jedinců, ale v mnoha
případech není zřejmé, kdo je iniciátorem a kdo nao-
pak tím, kdo se snaží situaci uklidňovat. SDK tedy udě-
lila tresty těm zúčastněným, u nichž si byla naprosto
jista proviněním. K potrestání družstev SDK nepřistou-
pila, protože ke konfliktu došlo po odehrání utkání a a
provinění považuje za individuální.  
Tresty:
Jiří Ozdinec (kapitán Rubínu) - zákaz výkonu funk-
ce kapitána a vedoucího družstva do 30. 6. 2011
Tomáš Miczka (kapitán Profinu) - zákaz výkonu funk-
ce kapitána a vedoucího družstva do 30. 6. 2011
Odůvodnění: přestože se oba kapitáni nepodíleli
přímo na konfliktu, je zodpovědností kapitána zajis-
tit klidný průběh před, v průběhu i po samotném
utkání. Přestože je možné, že v dané situaci by měl
kdokoliv problém zabránit vyhrocení, je SDK pře-
svědčena, že oba kapitáni neučinili maximum pro
zklidnění atmosféry tak, aby napětí opadlo a nikoliv,
aby se zvyšovalo a vedlo k šarvátce.  

Michal Witala - zákaz činnosti na 6 měsíců
Nikola Dimitrov - zákaz činnosti na 6 měsíců
Odůvodnění: ze záznamu bezpečnostních kamer je
zřejmé, že slovní konflikt obou těchto hráčů, stojí na

počátku konfliktu, který vrcholil fyzickým napadením.
Hráč Witala se jako první ohnal po svém soupeři.
Přestože toto ohnání nelze klasifikovat jako úder
apod., došlo k takovému kontaktu, že musel vyvolat
vzhledem k atmosféře obavu, že bude následovat
fyzické napadení. K němu sice nedošlo tímto hráčem,
ale aktivní roli převzal další účastník. V případě
Dimitrova je zřejmé, že slovními výpady významně při-
spěl k výbušné atmosféře, což je neomluvitelné. Navíc
se aktivně zapojil do šarvátky. Od vyššího trestu v jeho
případě SDK upustila s ohledem na fakt, že byl často
v situaci bránící se osoby a zapojení bylo často vynu-
cené. Přesto byla k dispozici řada řešení, kterými
mohl přispět k tomu, aby vše skončilo při prvním vyhro-
cení. Ty bohužel nezvolil.
Martin Neskora - 12 měsíců nepodmíněně
Odůvodnění: Hráč Neskora nefiguroval při utkání
jako hráč, ale jako fanoušek hostujícího týmu. Ze
záznamu kamer je nezpochybnitelné, že jeho jedná-
ní lze jednozančně označit za  fyzické napadení,
která navíc bylo tím klíčovým pro spuštění šarvátky.
Navíc se jej dopustil opakovaně v situaci, kdy dochá-
zelo k uklidnění situace. Jeho chování je nedůstojné
a nehodné pro jakákoli sportovní klání a je tudíž neo-
mluvitelné. To, že nebyl aktivním účastníkem utkání
jej neopravňuje k jakémukoliv zasahování do utkání a
do situací před i po utkání. Lze předpokládat, že bez
jeho účasti, by se vše obešlo jen ve verbální výměně
názorů. Hráč Neskora jen těsně unikl ještě vyššímu
trestu a je třeba jej upozornit, že v případě opaková-
ní se podobné situace by následoval trest nejvyšší, tj.
doživotní zákaz činnosti.

Přestože se od SDK očekává především trestat, je
třeba vyádřit uznání některým hráčům domácích za
zdrženlivost a snahu situaci uklidňovat. Zároveň je
třeba ocenit i jednání především Petra Vavříčka z
Profinu, který učinil maximum pro zklidnění a ukon-
čení sporu. V opačném případě, by tento otřesný
příklad nejen nesportovního chování mohl mít ještě
dalekosáhlejší dopady. 
Tresty nabývají účinnosti dnem rozhodnutí SDK.
Všichni potrestaní se mohou do čtrnácti dnů od zve-
řejnění na webu UŠO.

* V době uzávěrky tohoto čísla obdržela SDK
odvolání Profinu Ostrava.

KVALIFIKACE 
O MISTROVSTVÍ EDU

Valdice 28. května 2010
Do kvalifikačního turnaje o ME EDU hraného v předvečer mistrovství UŠO družstev se zapre-
zentovalo pětadvacet mužů a devatenáct žen. Muži byli rozděleni do tří skupin, ze nichž tři nej-
lepší postoupili do finálové skupiny s tím, že se vzájemné zápasy započítaly. Ženy hrály ve
dvou základních skupinách (10 resp. 9) a do finálové skupiny postupovaly čtyři nejlepší a opět
se vzájemné zápasy započítávaly.
Vítězem kvalifikace se stala vždy čtveřice mužů a čtveřice žen. Pátí v konečném pořadí pak
zůstali v nevděčné roli náhradníků. O průběhu závěrečných kol kvalifikace vypovídají nejlépe
tabulky obou kategorií:

Právo startovat v reprezentačním dresu 
mají tedy na letošním ME tito hráči UŠO:

19. června - sobota
15.00 Open jednotlivci - High Score
18.00 Warm Up muži - 501 M.O.
18.00 Warm Up ženy - 501 M.O.
21.00 Open jednotl. - 301 M.O.

20. června - neděle
10.00 Eurocup družstev kat. A 501 D.O.
10.00 Eurocup družstev kat. B 501 M.O.
10.00 Eurocup družstev kat. C 501 M.O.
10.00 Eurocup družstev žen 501 M.O.
14.00 Open junioři - 501 M.O.
14.30 Open muži - 501 M.O.
14.30 Open ženy - 501 M.O.
19.00 Slavnostní zahájení ME

21. června - pondělí
10.00 Open DYP - 501 DO/1displej
12.00 Open muži - 501 M.O.
12.00 Open ženy - 501 M.O.
17.00 EDU Ranking muži - 501 D.O.
17.00 EDU Ranking ženy - 501 D.O.
20.00 Lucky Looser muži - 501 S.O.
20.00 Kucky Looser ženy - 501 S.O.

22. června - úterý
10.00 ME CRICKET MUŽI
10.00 ME CRICKET ŽENY
13.00 Lucky Looser muži - 501 S.O.
13.00 Lucky Looser ženy - 501 S.O.
18.00 Open Triplemix - 701 M.O./1displej

23. června - středa
9.00 ME NÁRODNÍCH DRUŽSTEV

15.00 Open Cricket muži
15.00 Open Cricket ženy
18.00 Open dvojice DYP - 501 D.O./1displej

24. června - čtvrtek
11.00 Open dvojice muži - 501 M.O.
11.00 Open dvojice ženy - 501 M.O.
15.00 Open muži - Split score
15.00 Open ženy - Split score
19.00 ME TRIPLE MIX - 701 D.O./1displej

25. června - pátek
12.00 ME DVOJICE MUŽI - 501 D.O.
12.00 ME DVOJICE ŽENY - 501 D.O.
14.00 Open muži - 501 S.O.
14.00 Open ženy - 501 S.O.
17.00 Open muži - 501 M.O.
17.00 Open ženy - 501 M.O.

26. června - sobota
10.00 ME muži - 501 D.O.
11.00 ME ženy - 501 D.O.
14.00 ME junioři do 15 let - 501 M.O.
14.00 ME junioři do 18 let - 501 M.O.

MISTROVSTVÍ
EVROPY EDU

19. - 26. června 2010, Leukerbad, Švýcarsko

Abadžievová Markéta
Vojtková Blanka
Komorová Dagmar
Bruská Iveta
náhradnice Šauerová Pavla

Sedláček Karel
Dedek Dušan
Kapucián Martin
Hoffmann Martin
náhradník Popelka Martin

Z JEDNÁNÍ VV A SDK UŠO

Přítomni:
Komora krajů: 
Pavel Mohr, Zdeněk Vylíčil, Michal Pivrnec, 
Ladislav Obluk, Michal Pokorný, Přemysl Pisklák,
Zdeněk Špička , Jaroslav Beňuš, Drahoslav Krejza,
Miroslav Haňka, Petr Tuna
Komora provozovatelů:
Zdeněk Vylíčil, Vladimír Bernard, Michal Pivrnec,
Zdeněk Špička, Vladimír Radba, Jaroslav Beňuš,
Petr Tuna, Jaroslav Vaňásek
Hosté: 
Břetislav Uhříček, Petr Šulc; Radek Menšík; 
Patrik Patera

Mandátová statistika:
Obě komory mají ke dni konání VV 11 členů. Tzn.,
že při 100% účasti by mohl VV disponovat až 22
hlasy. Vzhledem k tomu, že ČDS obsadila tři man-
dáty a stanovy povolují max dva hlasy, je maximál-
ní možný počet hlasů 21.  Jednání je přítomno 11
zástupců (s 10 hlasy) z komory krajů a 8 zástupců z
komory provozovatelů, tj. 18 hlasů celkem.
Nadpoloviční většina je tedy 10 hlasů, dvoutřetinová
většina pak 13 hlasů a absolutní většina 12 hlasů .

Z jednání výkonného výboru:
Pověření komisí:
VV zvolil za předsedu finanční komise pana Petra
Tunu, za předsedu arbitrážní komise Zdeňka
Vylíčila a předsedou SDK Zdeňka Špičku.
VV pověřuje finanční komisi přijetím jednacího řádu
a seznámení se s finančními toky UŠO tak, aby
mohla začít příprava nového rozpočtu UŠO.
VV pověřuje revizní komisi přijetím jednacího řádu a
vypracováním revizní zprávy.
VV pověřuje sportovně disciplinární komisy vypra-
cováním jednacího řádu.
VV pověřuje sekretáře UŠO, aby podstupoval pravi-
delně účetní zprávy členům finanční komise a před-
sedovi revizní komise. 

Sjednocení plateb členských poplatku = licencí UŠO:
VV pověřuje všechny krajské VV a především
sekretariáty přechodem na sezónní platby během
následující sezóny družstev. Tzn., že roční známky
dobíhají pouze do konce tohoto roku a dále nebu-
dou existovat. Platby za 2. pololetí kalendářního
roku již pro letošní rok nelze použít.
VV sjednocuje i způsob a výši plateb: Základní plat-
ba činí 400 Kč a jde o platbu na celou sezónu.
Doplňková platba 200 Kč je stanovena pro období
od 1. 2. do 30. 6. Vžádném případě nelze tedy při-
jmout sníženou platbu na začátku ligové sezóny.  

Řízení soutěží:
VV stanovuje, že pod správou UŠO budou výhrad-
ně nejvyšší krajské soutěže. Tzn., že sportovně i
disciplinárně rozhoduje o nejvyšších krajských sou-
těžích v konenčné instanci UŠO. Kraj samozřejmě
zajišmuje komunikaci, rozhoduje o postupovém klíči,
odměnách apod. Naopak nižšší soutěže jsou v pří-
mém řízení kraje. Stále ovšem platí, že platby, evi-
dence a některé základní normy budou společné a
jednotné pro celé UŠO. Tyto normy budou určovat
povinné mantinely pro celé UŠO, ovšem o pohybu v
těchto mantilech si bude rozhodovat kraj.

Krajské orgány:
VV doporučuje aby krajské orgány kopírovaly v
základu orgány UŠO. Proto budou pro všechny
kraje v novém webu vymezeny minimálně krajská
SDK a krajská revizní komise. VV doporučuje napl-
nění těchto komisí. O tom, zda bude jejich činnost
praktická, či spíše formální, to je v  kompetenci
kraje. Např. krajská SDK by měla sloužit alespoň
jako odvolací disciplinární orgán pro soutěže v říze-
ní kraje, protože první instancí je sekretář a odvolá-
ní nižší soutěže by již nemělo končit na republikové
SDK. S novou sezónou by tak měly být komise zve-
řejněné na webu a tudíž je vhodné jejich naplnění
do zahájení nových soutěží.

Zpráva z SDK:
Sekretář seznamil přítomné s jednáním SDK a pře-
devším se svoláním VELKÉ SDK na 17. 6. 2010 od
10.00 hodin do Chlumce nad Cidlinou hotelu Astra.
Doporučil, aby se jednání zúčastnili zástupci krajů,
kteří mají „sport“ na starosti. Jednání by mělo shr-
nout proběhnuvší sezónu, upravit pravidla, dscipli-
nární řád, termínovku atd. Jde tedy o jedinečnou pří-
ležitost, jak se podílet na „úspěchu“ příští sezóny.

Leguán + web UŠO:
VV pověřuje předsednictvo přípravou takové smlou-
vy s dodavatelem softwaru, aby UŠO mělo garanci
zachování uživatelských práv, bude-li to jejím
zájmem. Zároveň aby smlouva garantovala  mož-
nost termínování úprav a sankcí při nedodržení ter-
mínů apod. VV pověřuje předsednictvo zajištěním
cennové nabídky na nový software. Cílem není
změna dodavatele, ale zajištění krizové - rezervní
varianty. VV zároveň pověřuje předsednictvo, aby
informovalo programátora, že VV považuje stávající
stav úprav za kritický a neúnosný, a že další postup
směrem k rezervám a pojistkám ze strany UŠO
bude v přímé vazbě na tempo a stav softwarových
úprav.

ZÁPIS Z VV UŠO KONANÉHO
25. 5. 2010 V PRAZE

ZÁPIS Z VV SDK UŠO KONANÉHO
17. 5. 2010 V CHLUMCI NAD CIDLINOU


